

Prosjektbeskrivelse CHARM:

Traumatisk hodeskade – Rehabilitering og brukertilfredshet

En traumatisk hodeskade rammer omtrent 15 000 personer i Norge hvert år. Mange TBI-pasienter søker helsetjenester med et bredt spektrum av symptomer og kan motta behandling ved mange forskjellige nivåer i helsetjenesten.

Om prosjektet:

Det er få studier på brukererfaring og tilfredshet med rehabiliteringstjenester etter en TBI. Målet med denne studien er å gi bedre kunnskap om rehabiliteringstjenester for pasienter med hodeskader og evaluere kvaliteten på disse tjenestene i Sørøst-Norge. Prosjektet består av tre work packages (WPs) med et «mixed methods» design (både kvalitativ og kvantitativ). Brukerne i dette prosjektet omfatter både pasienter (sluttbrukere) og henvisende leger (brukere i lys av sin rolle innenfor kommune- og spesialisthelsetjenesten). Work package 1 (kvantitativ) vil undersøke prediktorer for pasienttilfredshet med rehabiliteringstjenester i kommune- og spesialisthelsetjenesten basert på data fra kvalitetsregisteret «Oslo TBI register – rehabilitering». Work package 2 (kvalitativ) vil fremskaffe mer spesifikk dybdekunnskap om organiseringen og ressursene i rehabiliteringstjenestene, og pasientenes erfaringer med, medvirkning i og tilfredshet med tjenestene. Work package 3 (kvalitativ) vil utforske legenes erfaringer med tjenestene og samhandlingen med dem, og deres tilfredshet med pasientenes rehabiliteringsutfall. Donabedians modell (struktur, prosess, resultat) vil benyttes til å måle kvaliteten på rehabiliteringstjenestene. Resultatene kan på sikt bidra til at pasienter med hodeskade får motta persontilpassede tjenester både på spesialist- og kommunehelsetjenestenivå, i gode helhetlige pasientforløp.

Brukermedivirkning

Aktiv brukermedivirkning er en prioritet i alle faser av prosjektet, fra planlegging til tolkning av data, for å oppnå resultater med størst mulig overførbarhet og relevans fra forskning til klinisk praksis (ekologisk validitet). Prosjektet og gjennomføring har blitt utviklet gjennom samarbeid med Personskadeforbundet og brukere.

Finansiering

Stiftelsen Dam

Samarbeid

Oslo Universitetssykehus (Avdeling for fysikalsk medisin og rehabilitering, Avdeling for Nevrokirurgi), Oslo Metropolitan University, Universitetet i Oslo og Personskadeforbundet.

Phd student

Camilla Guren Hovset er ansatt som PhD-student i prosjektet.

Deltagere

Marit Vindal Forslund, Cecilie R e, Nada Andelic, Helene L. S berg, Eirik Helseth, Camilla
Guren Hovset